
 

 
 
 
 
 

   
 
  
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “E. DE AMICIS” 
Via Somalia, n. 2 – 21013 Gallarate (VA) 
Tel.0331/781326  - Fax.  0331/1687732 

Codice fiscale: 91055850126 - Codice meccanografico: VAIC87600E 
e-mail: vaic87600e@istruzione.it – Pec: vaic87600e@pec.istruzione.it 

 sito web: www.icedeamicis.edu.it 
 
 

 

 

 

 
Prot. n. 772  Gallarate, 27/02/2023 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Viste le assenze del 23/02/2023, dal 27/02/2023 al 28/02/2023 e dal 01/03/2023 al 03/03/2023 
dell’insegnante Della Chiara Natascia, in servizio in qualità di docente di sostegno nella classe 
prima della Scuola Primaria “S. Pellico” di questa istituzione scolastica; 
 
Visto l’art. 1, c. 85, Legge 107/2015, che concede al Dirigente scolastico la possibilità di “effettuare 
le sostituzioni dei docenti assenti per la copertura di supplenze temporanee fino a 10 gg. con 
personale dell’organico dell’autonomia”; 
 
Vista la nota MIUR n. 28597 del 29/07/2022, che fornisce “istruzioni e indicazioni operative in 
materia di supplenze al personale docente, educativo ed ata” per l’anno scolastico 2022/2023; 
 
Considerato che l’insegnante presta servizio in una classe in cui sono inseriti alunni con disabilità; 
 
Considerato che risulta indispensabile assicurare continuità, garantendo il diritto allo studio di tutti 
gli alunni, in particolar modo di quelli con disabilità; 
 
Considerato che la Legge 190/2014, nel disporre il divieto di conferimento delle supplenze precisa 
che debbono restare ferme “la tutela e la garanzia dell'offerta formativa”, facendo obbligo al dirigente 
scolastico di assicurare sia l’erogazione che la qualità dell’offerta formativa per le classi e gli alunni 
in oggetto;  
 

DETERMINA 
 

di procedere al conferimento di una supplenza breve su posto di sostegno scuola primaria, per 24 
ore settimanali dal giorno 27/02/2023 al giorno 03/03/2023. 
 
         Il Dirigente Scolastico 
              Dott.ssa Barbara Pellegatta 

                                                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
                                                                                                                                                      dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/93. 

                                 
           

 

http://www.icedeamicis.edu.it/

